
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 11/09/2024
Numero Registro Dipartimento 914
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12664 DEL 11/09/2024

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' AGGIUNTIVA RELATIVA AL TERZO TRIMESTRE 2024 AFAVORE DI DIPENDENTE REGIONALE GIUSTA D.G.R. N. 18 DEL 24/01/2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 59730
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

 la L.241/90 e ss.mm.ii.; il D.P.G.R. n.354/1999 e ss.mm.ii; il D.P.R. n.445/2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa; il D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii.; il D.Lgs. n.118/2011; la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale – ApprovazioneRegolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazioneregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”; il DDG del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n.9492 del 04/07/2023 con il qualeè stato, tra l’altro, conferito, ai sensi dell’art.19 del D.Lgs n.165/2001 e dell’art.10, comma 3della L.R. nn.31 del 7/08/2022 al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico di reggenza del Settore“Gestione Economica e Previdenziale del Personale” del Dipartimento“Organizzazione Risorse Umane”; la Legge Regionale n.56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024; la Legge Regionale n.57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026; la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10,D.Lgs. 23/06/2011, n. 118); la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); il DDG n.9168 del 28/06/2023 del Dipartimento Organizzazione Risorse Umane diconferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione denominato “Supporto alle attivitàtrasversali della Gestione Economica e Previdenziale del Personale” al funzionario GiuseppeSpinelli quale Responsabile del Procedimento;

DATO ATTO
 Che l’ARTCal ha versato in favore della Regione Calabria la somma di € 24.677,44,necessaria all’erogazione dell’indennità aggiuntiva da erogare in favore del dipendenteomissis nella qualità di omissis di ARTCal giusto D.G.R. n. 18 del 24/01/2023; Che il Settore Gestione Entrate del Dipartimento Economia e Finanze ha registrato, tra glialtri, il provvisorio di entrata n. 1199 del 23/01/2024, attestante l’avvenuto incasso dellasomma complessiva di € 24.677,44 (comprensiva di competenze e oneri) trasferita daARTCal a questa Amministrazione al fine di erogare l’indennità aggiuntiva in favoredipendente omissis nella qualità di omissis di ARTCal;

CONSIDERATO CHE:
 l’importo al lordo delle ritenute di legge di Euro 24.677,44 è stato registrato dal SettoreGestione Entrate del Dipartimento Economia e Finanze con il provvisorio di entrata n. 1199del 23/01/2024; con Decreto n. 3604 del 15/03/2024, questo Settore ha provveduto ad impegnare gli importicomplessivi relativi alle competenze, contributi obbligatori ed IRAP in favore, tra gli altri, deldipendente omissis; occorre procedere alla liquidazione dell’indennità aggiuntiva per il 3° trimestre 2024dell’importo di euro 4.659,90;

Cod. Proposta 59730
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO l’art. 48 bis D.P.R. n. 602/73 e ss. mm. il quale stabilisce che per i pagamenti di qualsiasinatura, effettuati in favore di soggetti terzi, di importo netto superiore a € 5.000,00, è necessarioesperire apposita verifica presso Agenzia delle Entrate-Riscossione, nei confronti del dipendenteomissis e che da tale verifica la stessa è risultata non inadempiente;
CONSIDERATO CHE:

 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; il presente Decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenutenelle Circolari del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397/2023 en. 567361/2023 avente ad oggetto "D.G.R. n. 578 del 26.10.2023 - Approvazione Piano deicontrolli di regolarità amministrativa in fase successiva - Anno 2024” per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
ATTESTATO che il presente atto è stato espressamente formulato su proposta del Responsabiledel procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;
VISTA la distinta di liquidazione n.10255/2024 generata telematicamente dalla procedura COEC edallegata al presente atto;
RILEVATO che le operazioni di che trattasi non generano spese a carico del Bilancio Regionale mapartite di giro che comprendono le entrate e le spese che si effettuano per conto di terzi e che,costituendo al tempo stesso un credito ed un debito per l’Ente, non incidono sulle risultanzefinanziarie ed economiche del bilancio regionale e sulle quali lo scrivente Settore non ha alcunacompetenza in merito alla valutazione della regolarità sulla liquidazione della stessa la cuiresponsabilità rimane esclusivamente in capo al soggetto che ha autorizzato la liquidazione con iltrasferimento delle risorse finanziarie;

D E C R E T A
per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate:

 di prendere atto dell’ avvenuto trasferimento delle risorse finanziarie finalizzate alpagamento dell’indennità aggiuntiva da erogare in favore del dipendente omissis nella qualitàdi omissis di ARTCal giusto D.G.R. n.18 del 24/01/2023; di liquidare, per l’effetto autorizzativo disposto dalla già citata D.G.R. n. 18 del 24/01/2023,la somma di € 4.659,90 a titolo di indennità aggiuntiva per il III trimestre 2024; di disporre che la liquidazione delle somme avverrà attraverso la procedura paghe in usopresso lo scrivente Settore nella prossima mensilità utile, operando le ritenute di leggevincolate alla retribuzione globale e quantificabili solo ad avvenuta emissione dei cedolinipaga, di imputare la spesa delle competenze al Capitolo U1201014201, impegno n.1348/2024;liquidazione n.10255/2024 per un totale imponibile fiscale lorda totale di Euro 4.659,90; di imputare la spesa dei contributi previdenziali al Capitolo U1201014202, impegnon.1349/2024; di imputare la spesa dell’IRAP al Capitolo U1201014203, impegno n.1350/2024; di trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Generale; di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n.33 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 d.lgs n. 196/2003 s.m.i.;

Cod. Proposta 59730
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiuseppe Spinelli(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteLUCIANO LUIGI ROSSI
(con firma digitale)

Cod. Proposta 59730
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


